[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2025                                             № 307-п                                          г. Кодинск

Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета

Во исполнение ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.

Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                         А.И. Шишкин
Приложение
             к постановлению Администрации района

от 25.04.2025 № 307-п
Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета
1. Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета, являющихся органом местного самоуправления, органом местной администрации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - Порядок, Главные администраторы, администраторы), разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета утверждается постановлением Администрации Кежемского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

3. В процессе осуществления бюджетных полномочий Главные администраторы:

- формируют перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
- представляют сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

- представляют сведения для составления и ведения кассового плана;

-формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

- представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

- утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- исполняют полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми ими правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов;

- осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

4. Главные администраторы, осуществляющие полномочия администратора доходов бюджетов, устанавливают:

регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.